
1 923A 922 Vedtagne Love (Finansm.) 187 

Nr. 119 af 8. Juni 1912 vedrørende de ovennævnte Varer 
ændredes i Overensstemmelse med Toldlovforslaget. 

I Folketingets Udvalg blev rejst Spørgsmaal om, hvorvidt 
den hidtil gældende og i det fremsatte Lovforslag opretholdte 
Tillægsafgift af 20 Kr. pr. Liter svarede ti] de nuværende 
økonomiske Forhold og derfor vilde virke efter sin Hensigt. 
Udvalget holdt derefter Samraad om Spørgsmaalet med det af 
Indenrigsministeren nedsatte »raadgivende Udvalg«, der bl. a. 
yder sin Medvirkning ved Gennemførelsen af de for Sprit- 
industrien gældende Restriktioner. Under Samraadet erklærede 
Finansministeren, at han af fiskale Grunde vilde kunne til- 
træde en Nedsættelse af Tillægsafgiften for indenlandsk Spiritus 
til 15 Kr. og dertil svarende Ændring i Beskatning af uden- 
landsk Spiritus. Det raadgivende Udvalg har tiltraadt Ændrin- 
gen ud fra Hensynet til det bestaaende System, hvis Produk- 
tionsbegrænsning m. m. Udvalget i alt Fald for Tiden ube- 
tinget ønsker opretholdt. 

Ud fra delvis forskellig Vurdering af den Vægt, der bør 
tillægges de saaledes anførte Hensyn, samlede der sig i Udvalget 
et Flertal (Udvalget undtagen Dahlgaard, Søren Qvist og Sø- 
gaard) for det Ændringsforslag om en Nedsættelse af Afgiften, 
som Finansministeren havde fremsat, efter at Stillingen i Ud- 
valget var konstateret. Et Mindretal (Dahlgaard, Søren 
Qvist og Søgaard) kunde ikke tiltræde Forslaget om at nedsætte 
Tillægsafgiften paa Spiritus fra 20 Kr. ti] 15 Kr. pr. Liter, idet 
Mindretallet mener, at denne Nedsættelse, om end indenfor den 
gældende Produktionsbegrænsning, vil medføre en Stigning i 
Befolkningens Brændevinsforbrug. 홢 Nævnte Ændringsforslag 
om Nedsættelse af Tillægsafgiften med 25 pCt. vedtoges i 
Folketinget med 86 Stemmer mod 37. 

Hele Udvalget var enigt om, at der er en saadan Sammen- 
hæng mellem den bestaaende Spritordning og Spiritusbeskatningen, 
at der i Tilfælde af Restriktionernes Bortfald maa forelægges 
Forslag til fornyet samlet Ordning af alle herhenhørende 
Skattespørgsmaal. 

Fra en Side i Udvalget har man i Forbindelse med Nedsæt- 
telsen for Tillægsafgiften ogsaa for importerede Spirituosa af 
fiskale Grunde ønslcet en Forhøjelse af Toldafgifterne paa impor- 
terede Spirituosa, saasom Whisky, Arrak, Cognac, Rom o. s. v. 
baade i Fustager og navnlig i original Aftapning. Finansmini- 
steren har imidlertid af handelspolitiske Grunde ikke kunnet 
tiltræde et saadant Forslag, ligesom han heller ikke har kunnet 
tiltræde et andet Forslag, som derefter har været fremsat fra 
samme Side, om at graduere Tillægsafgiften for importerede 
Spirituosa saaledes, at den Del af dem, der tilførtes i original 


